DLRG Ortsgruppe Prerow e.V.

Gewinnermittlung als Einnahmen-Uberschuss-Rechnung
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

nach § 4 Abs. 3 EStG und Abgabenordnung (AO)
zur Vorlage beim Finanzamt

Einnahmen

Ideeller Bereich

. Mitgliedsbeitrage und Aufnahmegebihren

. Schenkungen, Erbschaften und Vermachtnisse
. Spenden

. BuRgelder

. Zuschlsse

. DLRG-Zuschuss fiir die Jugend

. Sonstige Steuerfreie Einnahmen

Summe:

NOoO O WN -

Vermogensverwaltung
1. Miet- und Pachtertrage
2. Zins- und Kursertrage
3. Ertrage Werbung
4. Sonstige ertragssteuerfreie Einnahmen
5. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Zweckbetrieb |
1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage
3. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Zweckbetrieb Il
1. Umsatzerlose
2. Sonstige betriebliche Ertrage
3. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb
1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage
3. Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Gesamteinnahmen:

7.739,81
400,00
24.504,20
0,00
15.206,50
0,00

0,00

0,00
1.260,38
0,00
0,00
0,00

21.834,75
1.782,26
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.850,51

1.260,38

23.617,01

0,00

0,00
72.727,90



DLRG Ortsgruppe Prerow e.V.

Gewinnermittlung als Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

Ausgaben
Ideeller Bereich

1. Abschreibungen
2. Gehalter und soziale Abgaben
3. Reisekosten
4. Tagungen der Organe, Ehrenamtliche Geschaftsfihrung, Ehrungen und Repras
5. Raumkosten
6. Abzufiihrende Beitragsanteile und Verbandsabgaben
7. DLRG-Zuschuss an die Jugend
8. Sonstige Ausgaben
9. Sonstige Ausgaben nicht abziehbar
Summe:

Vermoégensverwaltung

1. Abschreibungen

2. Sonstige Ausgaben

3. Sonstige Ausgaben nicht abziehbar
Summe:

Zweckbetrieb
1. Materialaufwand
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen / bezogene Waren
Aufwendungen fir bezogene Leistungen
Summe Materialaufwand:
2. Personalaufwand
Gehalter
Soziale Abgaben
Summe Personalaufwand:
3. Abschreibungen
Immaterielle Vermdgensgegenstande und Sachanlagen
Umlaufvermdgen, uniblich hoch
Summe Abschreibungen:
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen
5. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
6. sonstige Steuern
7. Nicht abziehbare Ausgaben
Summe:

Zweckbetrieb Il
1. Materialaufwand
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen / bezogene Waren
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Summe Materialaufwand:
2. Personalaufwand
Gehalter
Soziale Abgaben
Summe Personalaufwand:
3. Abschreibungen
Immaterielle Vermdgensgegenstande und Sachanlagen
Umlaufvermdgen, uniblich hoch
Summe Abschreibungen:
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen
5. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
6. sonstige Steuern
7. Nicht abziehbare Ausgaben
Summe:

wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
1. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen / bezogene Waren
sonstige Warenbezogene Aufwendungen
Aufwendungen fur bezogene Leistungen

-11.224,33
0,00
-7.088,68
-4.824,18
-899,53
-5.018,00
0,00
-5.598,82
0,00

0,00
-54,85
0,00

-2.761,59
0,00
-2.761,59

-3.864,50
0,00
-3.864,50

-9.662,97
0,00
-9.662,97
-31.304,02
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

-34.653,54

-54,85

-47.593,08

0,00



DLRG Ortsgruppe Prerow e.V.

Gewinnermittlung als Einnahmen-Uberschuss-Rechnung
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

Summe Materialaufwand:
2. Personalaufwand
Gehalter
Soziale Abgaben
Summe Personalaufwand:
3. Abschreibungen
Immaterielle Vermégensgegenstéande und Sachanlagen
Umlaufvermdgen, uniblich hoch
Summe Abschreibungen:
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen
5. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
6. Sonstige Steuern
7. Nicht abziehbare Ausgaben
Summe:

Gesamtausgaben:
Mehreinnahmen/-ausgaben:

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-82.301,47
-9.573,57
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